www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

362 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2024 • Edição V CXXXVIII

ld:167C419CE19B5CFC

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

CNPJ Nº.: 01.612.599/0001-87

PORTARIA Nº. 028/2024.

"Dispõe sobre a redução da carga horária em
50% de funcionário municipal e dá outras
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 58, inciso XXV, da Lei Orgânica do
Município, bem como demais legislação pertinente aplicável à espécie.

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora efetiva, a Sra.
DEUSIELMA CLAUDIA FEITOSA DE SOUSA, ocupante do cargo de Conselheira Tutelar,
pleiteando a redução da sua carga horária, em decorrência de incapacidade civil do seu filho,
devidamente comprovado;

CONSIDERANDO o parecer favorável da assessoria jurídica desse munícipio,
embasando-se no art. 54, § 3°, da Constituição do Estado do Piauí.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a redução da carga horária em 50% da servidora DEUSIELMA
CLAUDIA FEITOSA DE SOUSA, ocupante do cargo de Conselheira Tutelar, com carga
horaria de 40 (quarenta) horas semanais, passando para 20 (vinte) horas semanais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando disposições em
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, estado do Piauí, aos 19 dias do
mês de agosto do ano de 2024.

HELI MARQUES DE
CARVALHO:008303453

Assinado de forma digital por HELI
MARQUES DE

R¼ALH0:00830345361

tJ Dados: 2024.08.20 11 :40:07 -03'00'

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal

ld:0047EA1708FB5B76
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 52/2024

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio- PI, oom sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, bairro: Centro,
por meio da sua pregoeira e equipe de apoio, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, com critério de julgamento {MENOR PREÇO POR LOTE), nos termos da Lei nº
14.133/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 2.200 CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE NOVO SANTO
ANTONIO(PI).
INICIO DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 22.08.2024 ÀS 17H00MIN
FIM DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 03.09.2024 ÀS 12H00MIN
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03.09.2024 ÀS 14H30MIN
FASE DE DISPUTA DE LANCE: 03.09.2024 ÀS 14H45MIN
FORMULAÇÃO DE CONSULTA E OBTENÇÃO DO EDITAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.novobbmnet.com.br ou www.tce.pi.gov.br. copelnsa2021@gmail.com.
ENDEREÇO DA SALA DA CPL: Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro de Novo Santo Antônio - PI
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08h00min às 12h00min {de segunda-feira até sexta-feira).
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.

Novo Santo Antônio - PI, 20 de agosto de 2024.

Carolina de Sousa Rocha
Pregoeira

ld:OFSBE6430DE95B94

•
ESTADO DO PIAUI

•
p ·---R-E-FE'--IT'---URA--M~U-N~IC~IP=A~L~D~E~PA~U~ D~'A~R~C=Oc'-D-O~P=IA-U~I ~==== EOMISSAO PERMANENTE DE CONTRATAÇAO-CPC
Av. otllia Maria de Palva, Nº 620 - Bairro Centro. Pau O'An:;o do Piauf-PI - CEP 64.295-000
CNPJ.: 04.218.211/0001"56 - Fone: (66) 9.9483-7945- cplpaudarcoooplaul@gmall.com -AVISO DE LICIT AÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 397/2024

PREGÃO ELETR NICO SRP
Nº 014/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIDADES MÓVEIS DE SAÚDE
(AMBULÂNCIAS), PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ· PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 28, I

O Município de Pau D'Arco do Piauí, Estado do Piauí vem a público comunicar que no dia 02 de agosto de
2024 no site oficial do município: www.paudarcodopiaui.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.tce.pi.gov.br, será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM,
destinado ao Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Unidades Móveis de Saúde {Ambulâncias), para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Pau D'Arco do Piauí - PI. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 05 de
setembro de 2024, às 08:30 horas {horário de Brasllia). Maiores informações serão fornecidas através do e
mail: cplpaudarcodopiaui@gmail.com.br e do telefone: (86) 9.9483-7945 - (das 08:00 às 13:00 horas).

CERTIDÃO
Certifico que o .:aviso .ici~ foi
afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal
para conhecimento geral,
sendo encamlnhado para
publicação nesta mesma data.

Secretário de Administração

Pau D'Arco do Piauí (PI), 20 de agosto de 2024.

LEONILDO FARIAS MOURA
Pregoeiro

ld:030E7507C40FSACA
,.-;,

fWI ESTADO DO PIAUÍ
~ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÃ

RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Reportando-nos a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 002/2024 celebrado em 31 de julho de 2024 o qual
versa sobre a prestações de serviços de locação de veículos, a ser pago por quilômetro rodado, com
motorista, combust ível e manutenção por conta do contratado para ser usados no transporte escolar, nos
termos da cláusula 16 (decima sexta) (16.2.2) do referido instrumento. sirvo-me do presente para lhe
NOTIFICAR que a Empresa JOÃO TADEU PEREIRA RQUE - ME "TR EMPREENDIMENTOS" inscrita no CNPJ :
31.675.494/0001-38, não possui interesse na continuidade dos serviços a partir de 20 de agosto de 2024,
quanto restará para todos os efei tos rescindido o contrato mencionado.

Atenciosamente,

São João da Varjota. Pia ui. 19 de Agosto de 2024

Assinado de forma digital

JOAO TADEU PEREIRA ~:i3~~~ii, ~:EIRA

ROQUE:03022071396 Dados: 2024.08.19 17:05:04

-03'00'

JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE · ME

JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE

PROPRIETÁRIO

RG n. • 3.028.584 • SSP /PI

CPF n. • 030.2Z0.713-96

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org